РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КУТАФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2025 года                                                                                 № 43-2 сс
с. Кутафино

О внесении изменений в Решение Кутафинского сельского Совета народных депутатов от 28.04.2015 г. № 41-5 сс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутафинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2024 № 177-ФЗ (редакция от 29.10.2024) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.04.2025 N 84-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 15 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», рассмотрев протест прокуратуры Кромского района Орловской области Кутафинский сельский Совет народных депутатов Кромского района Орловской области
р е ш и л:
1. Внести в Положение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутафинском сельском поселении», утвержденное решением Кутафинского сельского  Совета народных депутатов от 28.04.2015 г. № 41-5 сс (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 29 подраздела VIII раздела II Положения дополнить абзацами следующего содержания:
 «Казначейское обслуживание исполнения бюджета сельского поселения осуществляется Федеральным казначейством.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета сельского поселения в Федеральном казначействе с учетом положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации открываются единые счета бюджета, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета.
Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                                М.Н.Черных